



KATHOLISCHE KIRCHE
ERZDIÖZESE SALZBURG

PFARRE RADSTADT

Gebührenordnung Pfarre Radstadt 2026

Taufe	kostenlos	
Trauung		
Kirchliche Trauungsgebühr	€	59,-
Beerdigung		
Kirchliche Beerdigungsgebühr	€	59,-
Benützungspauschale Aufbahrungshalle	€	180,-
Reinigungspauschale	€	30,-
Organist (optional)	€	70,-
Kirchenchor (optional)	€	200,-
Grabgebühren		
Einzelgrab (10 Jahre)	€	542,-
Doppelgrab (10 Jahre)	€	1084,-
Vermietung		
Pfarrkirche pro Veranstaltung	€	300,-
Klosterkirche pro Veranstaltung	€	300,-
Loretokirche pro Veranstaltung	€	200,-
Pfarrsaal		
<i>Halber Tag</i>	€	150,-
<i>Ganzer Tag</i>	€	250,-
<i>Heizung pro Stunde</i>	€	15,-
Foyer		
<i>Halber Tag</i>	€	50,-
<i>Ganzer Tag</i>	€	70,-
Küche		
<i>Halber Tag</i>	€	50,-
<i>Ganzer Tag</i>	€	70,-
<i>Reinigung pro Stunde</i>	€	30,-

Ganzer Tag: 24 h, z.B. von Samstag 12:00 Uhr bis Sonntag 12:00 Uhr

Halber Tag: 6 h, z.B. von 7:00 – 13:00 Uhr oder 12:00 bis 18:00 Uhr oder 18:00 bis 24:00 Uhr

Kulturelle Veranstaltungen örtlicher Vereine ohne Eintrittsgeld (z.B. Kirchenkonzert der Stadtkapelle) sind von der Entrichtung der Miete befreit.

Diese Gebührenordnung wurde vom Pfarrkirchenrat mit Sitzung vom 10.11.2025 beschlossen und tritt mit 01.01.2026 in Kraft. Alle anderen Tarifordnungen und allfällig bestehende Tarifvereinbarungen werden damit außer Kraft gesetzt.

Radstadt, am 10.11.2025

Roman Eder, Pfarrprovisor

Jakob Schober, PKR-Obmann

